
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-15 du 17/07/2024 au 02/08/2024 
05120240802145 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

156  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 août 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240101325927001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
14h00 ARRIGNY 18/01/2024 01/02/2024 

V051240529000696001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOUSSY 30/07/2024 30/07/2024 

V051240606000418001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418003 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418004 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418005 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418006 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418007 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418008 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 



3 
 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

V051240606000418009 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418010 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418011 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418012 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418013 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240606000418014 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REIMS 06/06/2024 01/09/2024 

V051240614001380001 

ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Atsem 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/07/2024 13/08/2024 

V051240614001380002 

ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 

Atsem 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/07/2024 13/08/2024 



4 
 

2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

V051240614001380003 

ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Atsem 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/07/2024 13/08/2024 

V051240701000216001 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 01/07/2024 01/09/2024 

V051240701000945001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Adjoint administratif 

Agent administratif comptabilité et 
ressources humaines 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 01/07/2024 01/08/2024 

V051240701002174001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
28h50 ISLES-SUR-SUIPPE 02/07/2024 01/09/2024 

V051240702000250001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 02/07/2024 01/08/2024 

V051240702000726001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ECURY-SUR-COOLE 02/07/2024 08/10/2024 

V051240702000775001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/07/2024 31/08/2024 

V051240702001191001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 ECURY-SUR-COOLE 02/07/2024 15/10/2024 

V051240702001532001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
agent d'entretien - nettoyage des 

locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/07/2024 02/07/2024 

V051240702001884001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
33h00 DAMERY 02/07/2024 01/09/2024 

V051240703000896001 Rédacteur 
coordinateur des manifestations 
sportives et associatives (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 24/07/2024 01/12/2024 

V051240712001550001 Adjoint technique 
agent d'entretien des bâtiments 

communaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 LISSE-EN-CHAMPAGNE 19/07/2024 09/08/2024 

V051240716001556001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

Accompagnatrice de bus matin, 
midi et soir pour l'école de Fère-

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

14h30 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 16/07/2024 02/09/2024 



5 
 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Champenoise permanent 

V051240716001650001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Accompagnatrice de bus matin, 
midi et soir pour l'école de Pleurs 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h30 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 16/07/2024 14/09/2024 

V051240716001682001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Accompagnatrice de bus matin, 
midi et soir pour l'école de 

Connantre 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h30 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 16/07/2024 14/09/2024 

V051240716001700001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Accompagnatrice de bus matin, 
midi et soir pour l'école de Bannes 

et Broussy-le-Grand 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h15 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 16/07/2024 14/09/2024 

V051240716001959001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Plombier - Chauffagiste H/F 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 19/07/2024 14/09/2024 

V051240716002068001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
agent d'entretien - nettoyage des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/07/2024 01/08/2024 

V051240716002340001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Agent postal 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 BOURGOGNE-FRESNE 19/07/2024 01/10/2024 

V051240717000602001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Juriste statutaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

17/07/2024 25/09/2024 

V051240717001278001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 ST MARTIN-SUR-LE-PRE 17/07/2024 01/08/2024 

V051240717001352001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 ST MARTIN-SUR-LE-PRE 17/07/2024 01/08/2024 

V051240718000099001 Adjoint technique 
Agent chargé du portage des 

repas à domicile 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
30h00 MONTMIRAIL 18/07/2024 01/09/2024 

V051240718000105001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 MONTMIRAIL 18/07/2024 01/10/2024 



6 
 

V051240718001613001 Rédacteur 
Un.e gestionnaire administratif.tive 

et budgétaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 18/07/2024 04/09/2024 

V051240718001706001 Educateur  des APS Educateur.rice Sportif.ive 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

18/07/2024 22/08/2024 

V051240718001864001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST ETIENNE-AU-TEMPLE 25/07/2024 01/09/2024 

V051240719000282001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de Puériculture 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 19/07/2024 12/11/2024 

V051240719000401001 Agent social Assistant Educatif Petite Enfance 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 19/07/2024 04/11/2024 

V051240719000617001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de Jeunes Enfants 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 19/07/2024 07/10/2024 

V051240719001432001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h06 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/07/2024 01/09/2024 

V051240719001513001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
19h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

19/07/2024 01/09/2024 

V051240719001861001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
14h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

19/07/2024 01/09/2024 

V051240719001873001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h48 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

19/07/2024 01/09/2024 

V051240719001890001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
18h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

19/07/2024 01/09/2024 

V051240719001903001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
23h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

19/07/2024 01/09/2024 

V051240719001965001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

19/07/2024 01/09/2024 

V051240719001965002 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

19/07/2024 01/09/2024 

V051240722000068001 Adjoint technique Agent Technique territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 LA CHAUSSEE-SUR-MARNE 22/07/2024 02/09/2024 

V051240722000152001 Technicien, Technicien Un chargé de mission transition Poste créé suite à un 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 22/07/2024 09/09/2024 



7 
 

principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

énergétique et énergies 
renouvelables et de récupération 

nouveau besoin COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

V051240722000675001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Accompagnateur de car scolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h16 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/07/2024 01/09/2024 

V051240722000675002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Accompagnateur de car scolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h16 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/07/2024 01/09/2024 

V051240722000871001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent périscolaire polyvalent 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
34h24 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/07/2024 26/08/2024 

V051240722000878001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent périscolaire polyvalent 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
32h41 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/07/2024 01/09/2024 

V051240722000911001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Agent périscolaire polyvalent 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
25h28 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/07/2024 01/09/2024 

V051240722001058001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

21h32 SYNDICAT MIXTE SCOLAIRE DES 3 COTEAUX 22/07/2024 02/09/2024 

V051240722001665001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e d'entretien des locaux 
municipaux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 22/07/2024 01/09/2024 

V051240722001763001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale 

Auxiliaire de puéricultrice 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS D'EPERNAY 22/07/2024 26/08/2024 

V051240723000081001 

Ingénieur, Ingénieur 
principal, Ingénieur hors 

classe, Technicien 
principal de 1ère classe, 

Directeur adjoint en charge du 
pôle travaux neufs et maintenance 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 EPERNAY 23/07/2024 01/09/2024 



8 
 

Technicien 

V051240723000213001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Directeur Transport/Mobilité 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
23/07/2024 01/01/2025 

V051240723001143001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CHATILLON-SUR-MARNE 23/07/2024 01/09/2024 

V051240723001358001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 CHATILLON-SUR-MARNE 23/07/2024 01/09/2024 

V051240723002061001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accueil téléphonique 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 23/07/2024 01/08/2024 

V051240723002064001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargé d'accueil téléphonique 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/07/2024 01/08/2024 

V051240724000071001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Chargé de mission - Fiscalité, 
Dotations et Flux financiers 

intercommunaux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/07/2024 01/11/2024 

V051240724000433001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chargé de mission habitat social et 

publics spécifiques 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

24/07/2024 01/10/2024 

V051240724000513001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

Assistant de direction 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

24/07/2024 02/09/2024 

V051240724000541001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h48 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

24/07/2024 01/10/2024 

V051240724000564001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
23h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

24/07/2024 01/09/2024 

V051240724000565001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Un Chargé d'études urbanisme et 

planification 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

24/07/2024 02/09/2024 

V051240724000589001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de service urbanisme, 

planification et foncier 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

24/07/2024 02/09/2024 

V051240724000827001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé.e des affaires générales 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/07/2024 01/11/2024 

V051240724000952001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

28h00 FAGNIERES 24/07/2024 01/09/2024 

V051240724001133001 Adjoint d'animation Agent d'animation en crèche 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 HERMONVILLE 24/07/2024 29/08/2024 



9 
 

permanent 

V051240725000051001 Adjoint du patrimoine 
Agent d'accueil en bibliothèque - 

médiateur culturel H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 25/07/2024 01/09/2024 

V051240725000067001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/07/2024 01/09/2024 

V051240725000102001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/07/2024 01/09/2024 

V051240725000114001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/07/2024 01/09/2024 

V051240725000342001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Responsable de la régie et des 

ateliers municipaux H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 25/07/2024 01/12/2024 

V051240725000555001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

Maître-nageur sauveteur 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

25/07/2024 02/09/2024 

V051240725001954001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de communication - Made 
in Marne (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/07/2024 03/09/2024 

V051240726000018001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Préventeur (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

26/07/2024 01/11/2024 

V051240726000487001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
Serrurier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 EPERNAY 26/07/2024 02/09/2024 



10 
 

2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

(retraite, démission,...) 

V051240726000530001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 BOUZY 26/07/2024 01/09/2024 

V051240726001080001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent de police municaple 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 26/07/2024 02/10/2024 

V051240726001275001 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe, Assistant 
d'enseignement artistique, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de saxophone 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE D'EPERNAY 26/07/2024 18/09/2024 

V051240726001536001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/07/2024 01/09/2024 

V051240726001645001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/07/2024 01/09/2024 

V051240726001704001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
19h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

26/07/2024 01/09/2024 

V051240726001706001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
22h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

26/07/2024 01/09/2024 

V051240726001707001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

26/07/2024 01/09/2024 

V051240726001710001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
11h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

29/07/2024 01/09/2024 

V051240726001721001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

23h45 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
26/07/2024 01/09/2024 

V051240726001722001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

26/07/2024 01/09/2024 

V051240727000015001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

05h00 BANNES 27/07/2024 01/10/2024 



11 
 

permanent 

V051240727000017001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 BANNES 27/07/2024 25/09/2024 

V051240727000018001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 BANNES 27/07/2024 25/09/2024 

V051240727000019001 Adjoint technique 
entretien des bâtiments 

communaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 BANNES 27/07/2024 01/09/2024 

V051240727000021001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 LINTHES 27/07/2024 01/09/2024 

V051240729000016001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Adjoint technique 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
18h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000087001 Adjoint d'animation Animateur (trice) périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
17h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000093001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animation périscolaire et 

restauration 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
21h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000102001 Adjoint d'animation Animateur (trice) périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
09h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000114001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur (trice) Périscolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000151001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur(trice) périscolaire 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

26h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000342001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Référent de sites scolaires 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/07/2024 01/10/2024 

V051240729000367001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur(trice) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000387001 
Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Archiviste itinérant 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

29/07/2024 19/09/2024 

V051240729000678001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur(trice) périscolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000695001 Adjoint d'animation Animateur(trice) périscolaire Poste vacant suite à une 12h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 



12 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051240729000715001 Adjoint technique 
Agent en charge de la livraison 

des repas dans les cantines 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000727001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
22h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000739001 Adjoint d'animation Animatrice périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
24h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000748001 Adjoint d'animation animateur(trice) périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000836001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animatrice périscolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000868001 Adjoint d'animation Animatrice périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
14h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000884001 Adjoint technique 
Agent en charge de la livraison 

des repas dans les cantines 
scolaires 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h03 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000900001 Adjoint d'animation Animatrice périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
34h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000909001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Agent de restauration et 

d'entretien 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
29h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729000924001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/07/2024 01/09/2024 

V051240729001369001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier polyvalent en maintenance 
spécialité éléctricité 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 REIMS 29/07/2024 01/10/2024 

V051240730000319001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
26h06 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 30/07/2024 01/10/2024 

V051240730000388001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

26h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 30/07/2024 23/09/2024 

V051240730000441001 Ingénieur 
DIRECTEUR (TRICE) DU SERVICE 

URBANISME 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SEZANNE 30/07/2024 01/09/2024 



13 
 

V051240730001040001 Attaché, Ingénieur Animateur (trice) LEADER 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

Pôle d'Equilibre Territorial et Rural (PETR) du 
Pays de Brie et Champagne 

30/07/2024 06/11/2024 

V051240730001755001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

08h00 VADENAY 30/07/2024 28/09/2024 

V051240731000071001 Adjoint technique ASPMR 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
15h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

31/07/2024 01/09/2024 

V051240731000134001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des locaux 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
18h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

31/07/2024 01/09/2024 

V051240731000153001 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 
Bibliothécaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
17h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

31/07/2024 01/09/2024 

V051240731000183001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ASPMR 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
26h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

31/07/2024 01/09/2024 

V051240731000240001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ASPMR 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
29h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

31/07/2024 01/09/2024 

V051240731000275001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 REIMS 31/07/2024 01/10/2024 

V051240731000300001 Agent de maîtrise Responsable d'office 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
25h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

31/07/2024 01/09/2024 

V051240731000324001 Adjoint technique ASPMR 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
15h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

31/07/2024 01/09/2024 

V051240731001204001 Ingénieur 
Chargé(e) de mission Urbanisme & 

Paysage 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 31/07/2024 31/12/2024 

V051240731001367001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ISLES-SUR-SUIPPE 31/07/2024 02/09/2024 

V051240731001601001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chargé.e d'études PLUI-H - volet 

habitat 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 31/07/2024 04/11/2024 

V051240731001644001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

Assistant ressources humaines 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
31/07/2024 01/09/2024 



14 
 

 

 

2ème classe 

V051240801000119001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 01/08/2024 01/11/2024 

V051240801000119002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 01/08/2024 01/11/2024 

V051240801000119003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 01/08/2024 01/11/2024 

V051240801000346001 Adjoint administratif Assistant(e) administratif/ve 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 01/08/2024 15/09/2024 

V051240801000377001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 01/08/2024 20/09/2024 

V051240801000726001 Adjoint technique 
Accompagnateur (trice) car 

scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

01/08/2024 02/09/2024 

V051240801000726002 Adjoint technique 
Accompagnateur (trice) car 

scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

01/08/2024 02/09/2024 

V051240802000164001 Attaché Chargé(e) de communication 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 02/08/2024 06/10/2024 

V051240802000573001 Attaché principal Directeur de la communication 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/08/2024 01/09/2024 

V051240802000670001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants en 

unité 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 02/08/2024 01/10/2024 


